
 

CUS.OR.341.2.2024  Swarzędz, dnia 08 stycznia 2024 r.  

Wyjaśnienia zapytania ofertowego 

Dotyczy: zapytania ofertowego pn.: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 

i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek krajowych 

i zagranicznych oraz ewentualnych zwrotów na rzecz Centrum Usług Społecznych w Swarzędzu 

w 2024 roku. 

Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się o przedmiotowe zamówienie treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:  

Pytanie nr 1  

SWZ – Zał. 7- umowa – § 11 – brak ust. 6 i 7 

Wykonawca wnosi o uzupełnienie brakujących ustępów lub poprawienie numeracji i odwołań we 

wskazanym paragrafie umowy. 

Wyjaśnienie nr 1  

Zamawiający zamieszcza na swojej stronie www.cusswarzedz.pl poprawiony Załącznik nr 7 do zapytania 

ofertowego - projekt umowy. 

Pytanie nr 2  

SWZ – Zał. 7- umowa – § 8 ust 4 

„Wykonawca będzie wystawiać o doręczać Zamawiającemu Fakturę do 7-go dnia każdego 

miesiąca…(…)” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie treści „ o doręczać” z przedmiotowego zapisu – po tej korekcie zapis 

otrzyma brzmienie: 

„Wykonawca będzie wystawiać Zamawiającemu Fakturę do 7-go dnia każdego miesiąca.. (…)”.  

Jednocześnie w celu jak najszybszego dostarczenia faktury Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na 

otrzymywanie e-faktur na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. 

Wyjaśnienie nr 2  

Zamawiający wykreśla w § 8 ust. 4 następującą treść  „ o doręczać”. Zamawiający wyraża zgodę na 

otrzymywanie e-faktur.  

W Załączniku nr 7 do zapytania ofertowego - projekt umowy § 8 ust. 4 otrzymuje treść: 

„4.Wykonawca będzie wystawiać Zamawiającemu fakturę do 7-go dnia każdego następnego miesiąca, 

po upływie miesiąca rozliczeniowego, płatną przelewem w terminie do 14 dni od daty wystawienia. Za 

dzień zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Wystawioną e-

fakturę Wykonawca prześle Zamawiającemu na adres e-mail: sekretariat@cusswarzedz.pl” 

Zamawiający zamieszcza na swojej stronie www.cusswarzedz.pl zmieniony Załącznik nr 7 do zapytania 

ofertowego - projekt umowy. 

 

http://www.cusswarzedz.pl/
http://www.cusswarzedz.pl/


Pytanie nr 3  

SWZ – zał. 7 – umowa § 3 ust 1 lit a) 

Dostarczenie przesyłek pocztowych codziennie w dni robocze ( od poniedziałku do piątku ) do siedziby 

Zamawiającego  

Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego zapisu 

Uzasadnienie: Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) 

Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej 

niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca 

informuje, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, 

a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczanie przesyłki jest 

konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast  Zamawiający występuje 

w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. 

Wyjaśnienie nr 3 

W Załączniku nr 7 do zapytania ofertowego - projekt umowy Zamawiający wykreśla ust. 1 lit a) w § 3.  

Pytanie nr 4  

SWZ – zał. 7 – umowa § 9 ust 2  

„ Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną za każdy przypadek nieodebrania przesyłek 

w przewidzianym w umowie dniu i czasie, w wysokości 200% …(…)” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie treści „ i czasie”  

Uzasadnienie:  

W ocenie Wykonawcy kara dotycząca braku odbioru korespondencji w danym dniu zabezpiecza interes 

Zamawiającego w zakresie prawidłowej realizacji usługi odbioru. 

Zapis o karze za brak odbioru w danym czasie w ocenie Wykonawcy jest zbyt restrykcyjny – przewiduje 

zastosowanie kary za możliwe przesunięcie czasowe, nawet niewielkie . 

Należy zauważyć, że ewentualne opóźnione dotarcie do siedziby  po odbiór korespondencji 

potencjalnie może zaistnieć w związku z niezawinioną przez Wykonawcę okolicznością związaną 

z zakorkowaniem miasta wynikającym np. z czasowych remontów drogowych, czy zdarzeń drogowych 

takich wypadek , czy kolizja drogowa utrudniająca płynne przemieszczanie się pojazdów, których nie 

dało się przewidzieć. 

Wyjaśnienie nr 4  

Zamawiający wykreśla w § 9 ust. 2 następującą treść  „ i czasie”. 

W Załączniku nr 7 do zapytania ofertowego - projekt umowy § 9 ust. 2  otrzymuje treść: 

„2. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną za każdy przypadek nieodebrania przesyłek w 

przewidzianym w umowie dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór, chyba że niewykonanie 

usługi nastąpiło: 

- wskutek siły wyższej lub z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 



- z przyczyn występujących po stronie Zamawiającego, niewywołanych winą Wykonawcy.  

W przypadku braku możliwości realizacji usługi odbioru przesyłek w danym dniu Wykonawca 

zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o zaistniałej sytuacji.” 

Zamawiający zamieszcza na swojej stronie www.cusswarzedz.pl zmieniony Załącznik nr 7 do zapytania 

ofertowego - projekt umowy. 

Pytanie nr 5  

Załącznik nr 3 – Formularz cenowy poz. II OBRÓT ZAGRANICZNY strefa A 

Wykonawca chciałby się upewnić, czy  zastosowane przez Zamawiającego określenie obszaru doręczeń 

przesyłek zagranicznych „Strefa A”- oznacza Europę łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem? 

Wyjaśnienie nr 5  

Tak, zamawiający przez "strefę A" rozumie Europę łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem 

 

 

  

http://www.cusswarzedz.pl/

